Causa istius  
constitutionis.

† *Criminalibus*, Cherub. (R. T.).

dem et fisci ac Camerae Apostolicae damnum, praedictum et iacturam.

Revocat hic Pontifex quas- cumque concessiones cancellariorum, praeterquam ex causa onerosa factas, easque Camerae Apostolicae applicat,

§ 1. Nos, praemissis, quantum possumus, obviare volentes, ac singulas provisiones, concessionem et quasvis alias dispositiones de praedictis notariatus et Cancellariae officii in criminalibus, ac, ubi civilia negotia per notarium seu cancellarium exerceri solent, etiam de huiusmodi officiiis, quae non sint ad dispositionem communis loci, etiam in civilibus; necnon etiam de officiiis notariatus civilium causarum provinciarum, nobis et dictae Sedi subiectarum, quae per deputatos a legatis et vicelegatis pro tempore hactenus exerceri solita sint et ad praesens exercentur, quibusvis personis, cuiuscumque dignitatis existentibus, per quoscumque Romanos Pontifices ac etiam nos et eosdem legatos, vicelegatos, gubernatores, potestates ac alios officiales, perpetuo vel ad tempus, alias quam ex causa onerosa, factas, eorum veriores tenores, datas et decreta, etiam irritantia, in eis apposita, ac causas propter quas factae et concessae fuerunt, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, harum serie revocantes et annullantes, et revocatas et annullatas esse, nullasque et invalidas nulliusque roboris vel momenti existere, et nemini suffragari aut prodesse posse decernentes; ipsaque officia a quibusvis legationibus, gubernariis, potestariis et aliis officiiis penitus et omnino perpetuo dismembrantes et separantes; ac pro tempore existentes legatos, vicelegatos, gubernatores, potestates et alios officiales ulterius in eisdem officiiis notariatus et Cancellariae se intromittere, aut alias de illis aliquo modo disponere nullatenus posse neque debere, illaque exercentes ab illis amovendos esse et amoveri debere decernentes, ac eadem officia Camerae praedictae applicantes et ad Camerae ipsam in futurum perpetuo spectare declarantes.

§ 2. Venerabilem fratrem nostrum Hieronymum, episcopum Torcellanum, modernum et pro tempore existentem thesaurarium nostrum generalem, totius Status Ecclesiae et Camerac huiusmodi commissarium generalem, ad omnia et singula notariatus et Cancellariae, in criminalibus, et, ubi causae civiles et criminales mixtim et per unum et eundem notarium exerceri solent, etiam in civilibus, quarumcumque civitatum, terrarum et castrorum totius Status Ecclesiastici; necnon notariatus similium causarum provinciarum huiusmodi, etiam sub legationibus quorumcumque sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, aut ipsorum cardinalium vel aliarum personarum ad vitam seu alias eis concessarum comprehensa, cum eorum scripturis, si quae reperiantur, necnon honoribus, oneribus et emolumentis, ac cum obligationibus, clausulis, cautelis, decretis et capitulis infrascriptis, necnon pactis et conditionibus, et pro pretio seu pretiis dicto thesaurario bene visis, in utilitatem ipsius Camerae convertendis et applicandis, ad vitam quibusvis personis vendendum et alienandum nomine eiusdem Camerae et in illius utilitatem, motu proprio et ex certa scientia nostra ac de apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium, constituimus et deputamus. Dantes et concedentes illi plenam et liberam facultatem, auctoritatem et potestatem Camerae ipsam, praemissorum occasione, in amplissima forma obligandi, aliaque in praemissis et circa ea necessaria et opportuna faciendi et exercendi; ac unum vel plures commissarios, cum eisdem facultate, potestate et auctoritate ac alias, prout sibi videbitur, ad praemissa deputandi. Ac decernentes quascumque venditiones, alienationes, concessionem de eisdem officiiis per eundem thesaurarium et commissarios per eum pro tempore deputatos, nomine eiusdem Camerae facien-